Extractio est segregatio essentiæ, qua e corpore suo extrahitur.
Fit hic vna ē distractio, & potissimum ei famulatur resolutio
comistorū: nonnunquam etiam calcinatio, coctio & similes:
& intelligitur extracti essentia in vnu collecta, & veluti placi,
quanquā id non fiat sine solutione continui & diuulsione. Et
sic nobiliores esse distractionib. extractiones, manifestū est,
quanquā interdū vel famulentur aliis, vel eorū locū cedant.

Extractum est, quod e corpora cōcretione, relicta crassitie ele-
mētari extrahitur. Estq; hoc quasi medulla, & pars nobilissi-
ma substantia totius in elemētis pducta, & quasi seminata, in
quotū quoq; sinu conseruata est, & ad nobilitatis suæ pfectio-
nē innutrita. Habet quidē radicē quadātenus ab elementis;
vnde & existit familiaritas cōgenerationis, & iustentationis:
sed principaliter avi creātis Dei, & per cœli occultos influxus,
potro ēt in nāa conseruantis dependet. Hinc extracta, pser-
tim nobiliora, æthereæ & cœlestis naturæ dicunt æmula, be-
neq; pparata, & dextre ad salutē humanā adhibita, Deo simul
benedicēte, multū in re medica possunt. Cum vero ēt ab ele-
mentis seu matricib. suis pleraq; q̄ exactissime liberētur, (nā
inæqualis & in his est elaboratio) constat inde, quomodo

a magisteriis differant, cum quibus elementa potius manent; (nisi interdum negligatur quiddam, aut inter depurandum secedat) veruntamen exaltantur ad æmulationem extractorum; deinde etiā; quantas habeant in celeriter iuuando, ob subtilitatem essentiæ penetrantem corpora tota; prærogatiwas. Iстis autem appellatur nominibus, non quod plane ad elementa non pertineant extracta; sed quod in collatione cū parte crassa, nobilis altera videatur; anima, balsamus vitæ, essentia purissima, & cœlestis natura esse (quanquam non nihil etiam a coelo habeat,) vel secundum materiam, si his aliqua fides est, qui in segregatione cœlestis lucis a terra obscura, non omne abscessisse æthereum ex Platone putant; aut saltem postea in ortu, mistorum aliquid inde repetitum, idque comprobat ratio agentium e coelo corporū in hæc inferiora. Ezezich, id est, sal.

Faba,

F

- F**aba agrestis, id est, lupinus, Feigbonen.
Faba, tertia pars scrupuli & grammes, Dasdritte Theil/ einer
 nes Scrupels oder Quintsleins.
Fabiola, flos fabarum, Bonen Blut.
Facinum, Ist Eis.
Falcanos, alio nomine est Arsenicū, vulgariter Auripigmētum.
Fasces virgultorum, Gebundt Rüss g.
Fasdīr, id est, fasdīr, id est, Iupiter.
Fassīn/materia, quæ confluit, dum torrentur lapilli.
Fatum, ~~μάτησις~~, perpetuum & insensile quiddam astrorum cœ-
 li; Solis & Lunæ.
Fauonius, West.
Faulex, id est, chalybs.
Fecla, id est, fex vini vel aceti.
Feces, Todten Kopff.
Feces candidæ, id est, rubeæ, & croceæ sunt aquæ.
Fedum, id est, crocus.
Felilech, faules, id est, ferrum, falex.
Fel vitri est spuma vitri, Glas Gall.
Fel draconis argentum viuum ex stanno.
Fella, Ist Schwefel Wasser.
Femina, id est, sulphur.
Ferramenta, Eyserne Schlegel/ Hammerzeuge.
Ferramentum primum, Bergeisen.
Ferramentum secundum, Riz Eysen.
Ferramentum quartum, Fimmel.
Ferramento exposita, Treiben under den Kloß.
Ferrum signatorium, gegraben Stempel.
Ferrum Indicum, quod chalybem præcedit proxime.

Ferrum est metallicum, liuidum multum, parum rubeum, albedine non pura participans, durum. Nam si sulphur fixum, terreuin, argento viuo, fixo, terreo coinxatum fuerit, & haec ambo non purae, sed liuidæ albedinis fuerint, si superat sulphur, sit ferrum. In summa, si argentum viuuum fuerit porosum, terreum & immundum, & sulphur etiam immundum, foetidum & terreum, & fixæ substantiæ (tanquam si pene morbidus, cum matre menstruosa coit) generatur ferrum. Tribuitur autem istud metallum a Chymistis Marti, & Mars dicitur, utpote cuius usus plurimum sit in bello. Germani vocant, **Eisen**. Græci vero **αἰρετός**. Hunc lapidem sideritin quidam vocant scoriari ferri. Licet hoc nomine & appellatur, magnetes, qui trahit ferrum. Porro ferrum est duplex, scilicet Natiuum, & Conflatum seu Excoctum. Natiuum est purum, & reperitur in fodiis, grana veluti seu massa, a Germanis, **geodigen Eisen**. Alterum autem conflatum seu excoctum est id, quod excoquitur in officinis ferreis, **Uffden Hammerschmieden**: Idque duplice modo apud nos in Germania, scilicet. Aut ex lapidibus ferreis, **auf dem Eisen Stein/ oder Erz**, vt sit in valle, quæ a regibus nomen inuenit, & aliis locis quamplurimis. Et notandum est etiam hoc quoque, quod in eadem vena ferri, non raro reperiuntur magnetes gemmæ: adeo illi concordia est cum ferro. Deinde excoquitur etiam ferrum ex terra rubra ferragine quasi læsa: a Germanis, **Eisen Eide**. Ut sit in Silesia, item in Marchia, vt aliquando vidi non procul a Berliniis, ubi sedes Marchionum, in officina, quæ ab artifice dicebatur Niciana. Profecto dicere ferme ausim, quod sicuti pyrites alius est solidus & adunatus, durus: alius est frangibilis, & facile teritur: ita ferri lapis ille alius est solidus & magis excoctus, & calore induratus: alius est frangibilis, & quasi terra rubigine læsa, nondum indurata in lapidem ferri imbecillitate caloris, licet tam frugifera sit ferri, quam ille lapis solidus,

ut illa Silesiaca & Marchitica Niciana terra. Sunt autem fodiæ ferri, antiquissima & fodinæ, ut Tacitus refert, qui Gothinos colluisse docet ferri fodinas, eosq; vlos lingua Gallica. In Germania est primæ fodinæ fuerunt ferreae. Ceterum quodnam ferrum sit bonum, quodve malum, co[n]mendo fabris ferrariis. In Thuringia commendatur, nisi fallor, Dylmetacese: econtra dannatur vitræcum, ut vocant, **Glaß Eisen** / q[uod] facile ad incudem frangit elisione. De speciebus ferri, & metallis ferreis, consule ipsum Plin. l. 34. c. 14. & 15. &c. Diſcor. l. 5. c. 46. de rubigine ferri, **von dem Eisen Rost**, ac eius virib. agit. Habet nam rubigo ferri egregiam vim medicam restringendo, ligando, siccando. Calidum & siccum secundo gradu. Hac sanasse Telephum proditur Achilles. Ad quod & alludit Ouid. lib. 1. Tristium, elegia prima: